estimaciones que acreditan el ejercicio de los recursos por 6,951,211.11 pesos, quedando 
pendiente de comprobar 5,739,305.29 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-A-03000-19-0470-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,739,305.29 pesos (cinco millones setecientos treinta y nueve mil trescientos 
cinco pesos 29/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la documentación 
justificativa y comprobatoria del gasto del Fondo de Aportaciones Múltiples del ejercicio

[...]

Total 1,478.8 1,478.8 0.0 0.0 

FUENTE: Elaborado con base en los estados de cuenta y las líneas de captura. 

2022-A-03000-19-0470-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,249,011.87 pesos (un millón doscientos cuarenta y nueve mil once pesos 
87/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos y los rendimientos 
financieros no comprometidos y no pagados del Fondo de Aportaciones Múltiples, en